ПРОТОКОЛ № 9
заседания межведомственного совета по противодействию коррупции  при главе муниципального района – главе  администрации Октябрьского муниципального района Пермского края

19.09.2016 г.                                                                                         п. Октябрьский

11.00-11.35                                                                   Кабинет главы муниципального

     района – главы администрации

     Октябрьского муниципального

     района
Председатель:

Поезжаев Г.В., глава муниципального района – глава администрации Октябрьского муниципального района Пермского края

Присутствовали:

Члены Совета:

Поповцев Ф.А.

Мокроусов С.В.
Винокурова Т.Г.

Шеринкина Т.В.

Дульцева Н.В.
Кулинина Н.С.
Зиятдинов К.Х.

Мингалимов С.Т.заместитель прокуратура Октябрьского района

Отсутствовали:

Ерохина Е.А. заместитель главы Октябрьского муниципального района по социальным вопросам

Корякин В.А. начальник Отдела МВД России по Октябрьскому району, подполковник полиции
Владыкин В.А. руководитель Октябрьского межрайонного следственного отдела, майора юстиции
Останин В.А. председатель Земского Собрания Октябрьского муниципального района

Коробицина Е.Н. заведующая кадровым сектором Администрации Октябрьского муниципального района

Приглашенные:

Нестерова Н.В. начальник отдела экономики и развития предпринимательства  Администрации Октябрьского муниципального района

Коротаева Е.В. заведующая сектором муниципальных закупок Администрации Октябрьского муниципального района
Миниярова Г.Р. заведующая контрольно-ревизионного сектора Финансового управления администрации Октябрьского муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах осуществления в 2015 году внутреннего муниципального финансового контроля при использовании средств бюджета Октябрьского муниципального района.
        ( Докладчик:
        Винокурова Т.Г. – начальник Финансового управления Администрации Октябрьского муниципального района Пермского края.)
2. О принимаемых мерах по недопущению коррупционных рисков, направленных на исключение возможностей злоупотребления при размещении муниципальных заказов путем проведения выборочного сопоставительного анализа закупочных и среднерыночных цен на товары, работы, услуги по заключаемых муниципальным контрактам для муниципальных нужд.
(Докладчик:

Коротаева Е.В. – заведующая сектором муниципальных закупок Администрации Октябрьского муниципального района.)
3. О проводимой работе в сфере поддержки и развития предпринимательской деятельности, направленной на устранение нормативно-правовых, административных и организационных барьеров.

(Докладчик:

 Нестерова Н.В. – начальник отдела экономики и развития предпринимательства Администрации Октябрьского муниципального района.)
СЛУШАЛИ:

1. Винокурову Т.Г. (информация прилагается), Поезжаева Г.В., Мингалимов С.Т.
2. Коротаеву Е.В. (информация прилагается), Поезжаева Г.В.
3.Нестерову Н.В. (информации прилагается), Поезжаева Г.Ф., Поповцева Ф.А.
По первому вопросу РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.
2. Материалы ревизии по МБОУ «Зуевская основная общеобразовательная школа» направить в Прокуратуру Октябрьского района для проверки.

3.МКУ «Управление капитального строительства» подготовить и направить исковое заявление в Арбитражный суд Пермского края о взыскании неустойки за нарушение срока выполнения капитального ремонта здания муниципального учреждения культуры «Сарсинский Дом культуры» подрядчиком ООО «Лессервис».
По второму вопросу РЕШИЛИ:

1.В целях дальнейшего противодействия коррупции Сектору муниципальных закупок как уполномоченному органу по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) проводить:

1.1. проверку достоверности расчета НМЦК согласно коммерческим предложениям потенциальных поставщиков (подрядчиков, исполнителей);
1.2. проверку предмета соответствия характеристик закупаемых товаров (работ, услуг) заявленных в коммерческих предложениях;

1.3. проверку предмета закупок товаров (работ, услуг) заказчиков, в целях снижения ограничения конкуренции, предметом закупки;
1.4. проверку технических заданий заказчиков, с целью исключения «заточенности» технического задания под конкретного поставщика, т.е. включение в документацию требований о поставке товаров, выполнение работ, оказания услуг, ограничивающих участие других участников закупок;

1.5. мониторинг планов – графиков закупок товаров (работ, услуг) заказчиков на предмет целесообразности дробления закупок;
1.6.  проверку аффилированности лиц (и/или контролируемых одним лицом), предоставивших коммерческие предложения;

1.7. внедрение в практику проведение совместных торгов на часто закупаемые товары (работы, услуги).

По третьему вопросу РЕШИЛИ:

1.Проводить и в дальнейшем ОРВ проектов нормативно-правовых актов Администрации Октябрьского муниципального района, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях недопущения положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности.
2. Активизировать работу с бизнес - сообществом Октябрьского муниципального района, направленную на проведение публичных консультаций в рамках проведения ОРВ.

3. Юридическому отделу, как уполномоченному органу по проведению ОРВ, совместно с отделом экономики и развития предпринимательства Администрации Октябрьского муниципального района в срок до 01 декабря 2016  г. провести работу по внедрению процедуры ОРВ и экспертизы нормативно – правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории поселений Октябрьского муниципального района с 01 января 2017 г.
Председатель:                                                                                  Г.В. Поезжаев

Секретарь:                                                                                      И.М.Вотинцева
И.М.Вотинцева
2-19-02
PAGE